Sunt mihi vobiscum communia sacra, poetæ,  
In vestro miseris si licet esse choro.  
Magnaque pars animæ mecum vixistis, amici :  
Hæc ego non absens vos quoque parte colo.  
Sint igitur vestro mea commendata favori  
Carmina, non possum pro quibus ipse loqui.  
Scripta placent a morte fere : quia lædere vivos  
Livor, et injusto carpere dente solet.  
Si genus est mortis male vivere, terra moratur,  
Et desunt fati sola sepulcra meis.  
Denique opus nostræ culpatur ut undique curæ,  
Officium nemo qui reprehendat erit.  
Ut desint vires, tamen est laudanda voluntas :  
Hæc ego contentos auguror esse Deos.  
Hæc facit ut veniat pauper quoque gratus ad aras,  
Et placeat cæso non minus agna bove.  
Res quoque tanta fuit, quantæ subsistere summo  
Iliados vati grande fuisset onus.  
Ferre etiam molles elegi tam vasta triumpho  
Pondera disparibus non potuerunt rotis.  
Quo pede nunc utar, dubia est sententia nobis.  
Alter enim de te, Rhene, triumphus adest

des poètes ne sont point menteurs. Donnons à Jupiter un second laurier, quand le premier est vert encore. Relégué sur les bords du Danube et des fleuves où le Gète, ennemi de la paix, se désaltère, ce n'est pas moi qui te parle ; ma voix est la voix d'un dieu, d'un dieu qui m'inspire et qui m'ordonne de rendre ses oracles. Que tardes-tu, Livie, à préparer la pompe et le char des triomphes ? Déjà la guerre engagée ne te permet plus de différer. La perfide Germanie jette les armes qu'elle maudit. Bientôt tu connaîtras la vérité de mes présages ; bientôt, crois-moi, ils se réaliseront. Pour la seconde fois, ton fils recevra les honneurs du triomphe, et réparaitra sur le char qui le porta naguère ; prépare le manteau de pourpre dont tu couvriras ses épaules glorieuses ; et la couronne peut déjà reconnaître cette tête dont elle est l'habituel ornement. Que les boucliers et les casques étincellent d'or et de pierreries ; qu'au-dessus des guerriers enchaînés s'élèvent des armes en trophées ; que les images des villes, sculptées d'ivoire, y apparaissent ceintes de leurs remparts, et qu'à la vue de ces images nous croyions voir la réalité ; que le Rhin, en deuil et les cheveux souillés par la fange de ses roseaux brisés, roule ses eaux ensanglantées. Déjà les rois captifs réclament leurs insignes barbares et leurs tissus, plus riches que leur fortune présente. Prépare enfin cette pompe

Irrita verorum non sunt præsentia vatum :  
Danda Jovi laurus, dum prior illa viret.  
Nec mea verba legis, qui sum submotus ad Istrum,  
Non bene pacatis flumina pota Getis :  
Ista Dei vox est : Deus est in pectore nostro :  
Hæc duce prædico vaticinorque Deo.  
Quid cessas currum pompanque parare triumphis,  
Livia ? jam nullas dant tibi bella moras.  
Perfida damnatas Germania projicit hastas :  
Jam pondus dices omen habere meum.  
Crede, brevique fides aderit, geminabit honorem  
Filius, et junctis, ut prius, ibit equis.  
Prome, quod injicias humeris victoribus, ostrum ;  
Ipsa potest solitum nosse corona caput.  
Scuta, sed et galeæ gemmis radientur et auro,  
Stentque super victos trunca tropæa viros.  
Oppida turrâs cingantur eburnea muris ;  
Fictaque res vero more putetur agi.  
Squallidus immixtos iracta sub arundine crines  
Rhene, et infectas sanguine portet aquas.  
Barbara jam capti poscunt insignia reges,  
Textaque fortuna divitiora sua.  
Et quæ præterea virtus invicta tuorum  
Sæpe parata tibi, sæpe paranda facit.